



Til TMU

Bilag 2: ekspertgruppens sammensætning og budgettekst 2013

Ekspertgruppens sammensætning:

- Formand Leif Beck Fallesen
- Charlotte Mark, adm. direktør Microsoft Development Center,
- Per Engsø Larsen, adm. direktør Engsø Gruppen,
- Peter Høngaard Andersen, koncerndirektør Lundbeck
- Tom Lindquist, adm. direktør Høyrup & Clemmensen.

Budgettekst 2013

”Parterne vil sikre de københavnske virksomheder de bedst mulige rammebetingelser, og med etableringen af Copenhagen Business Task Force og Københavns Erhvervsservice blev kursen for alvor sat for at styrke den kommunale service overfor virksomheder og deres medarbejdere.

På DI's årlige måling over kommunernes lokale erhvervsklima er København hoppet fra en plads som nr. 83 i 2010 og en 79. plads i 2011 til nu at kunne tilbyde det 70. bedste klima for byens erhvervsliv. På de kommunale rammevilkår er København placeret nu placeret som nummer 20 – et hop på hele 32 pladser.

Parterne er galde for, at udviklingen i både service og rammevilkår går den rigtige vej, men vi ved også godt, at der er målinger, hvor København fortsat ligger lavt, så København stopper ikke her. Derfor nedsættes nu en ekspertgruppe, som med kommunens rådgiver i erhvervsspørgsmål i spidsen skal skabe endnu bedre forhold for de københavnske virksomheder, så vi kan rykke hurtigt opad på parametre med særlige betydning for erhvervslivet. Helt konkret skal ekspertgruppen komme med konkrete anvisninger og tidsplan på, hvorledes København på de områder i DI's erhvervsklimamåling, hvor København ligger lavt, som minimum kan få scoren middel. Ekspertgruppen, som skal bestå af repræsentanter for henholdsvis danske og internationale erhvervsvirksomheder og forskningsinstitutioner, skal analysere mulighederne og barrierer ved de eksisterende kommunale rammevilkår for erhvervslivet i Københavns Kommune. Ekspertgruppen skal blandt andet identificere områder, hvor København kan rykke hurtigt op på den korte bane iværksætte initiativer, som kan forbedre rammevilkårene til gavn for virksomhederne. Afrapporteringen sker til Økonomiudvalget.

06-08-2013

Sagsnr.
2013-0177323

Dokumentnr.
2013-0177323-1

Sagsbehandler
Hait M Barki

Erhvervsudvikling

Njalsgade 13 s sal.
2300 København S

Mobil
2677 7270

E-mail
hmb@erhverv.kk.dk

EAN nummer
5798009493149

Katalog med konkrete initiativer, herunder strategi for OPP i Københavns Kommune

Ekspertgruppen skal fokusere på tiltag, som kommune umiddelbart selv kan sætte i værk såsom den direkte erhvervsservice, den kommunale arbejdsmarkeds- og beskæftigelsesindsats, den arbejdsmarkeds rettede afklaringsindsats i forhold til f.eks. sygdom, lokalplan forhold, afgiftsstrukturer, øresundsregionalt samarbejde, infrastruktur med videre på tværs af forvaltningerne. Derudover skal ekspertgruppen skitsere, hvordan Københavns Kommune som virksomhed bedst kan agere vækstorienteret og bidrage til at skabe et frugtbart innovations-investeringsmiljø, herunder f.eks. omkring indkøbspolitikken.

Ekspertgruppen skal udarbejde en strategi for OPI og OPP, herunder belyse fordele og ulemper ved anvendelse af OPP og OPI modeller. Endelig skal ekspertgruppens arbejde også kunne give input til igangværende projekter og analyser som f.eks. trængselskommissionen, øresundsmetro, regerings hovedstadsstrategi samt nedsatte vækstteams.

Den endelige afrapportering fra ekspertgruppen skal finde sted i foråret 2013 og skal have form af et handlingsorienteret katalog over de konkrete tiltag, Københavns Kommune skal iværksætte for at skabe endnu bedre forhold for de københavnske virksomheder. Et centralt element i afrapporteringen er en inddragelse af relevante aktører i dels processen, dels i kommende implementering af de konkrete tiltag. Ekspertgruppen sekretariatsbetjenes af Økonomiforvaltningen med inddragelse af KES.”